АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26,10.2022 г. № 1066
307 910, Курская область, сл. Белая

О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации Беловского
района Курской области от 28.12.2015 г.
№ 724 «Об утверждении муниципальной
программы «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности Беловского
района Курской области на период 2016
2020 гг.»» (в ред. 19.09.2022 г. № 899)

В соответствии с нормами действующего законодательства
Российской Федерации, ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Федеральным законом от 23.11.2009 года № 261-ФЗ «Об
энергосбережении о повышении энергетической эффективности и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», с учетом «Стратегии развития информационного общества в
Российской Федерации на 2017-2030 годы, утвержденной Указом
Президента РФ от 09 мая 2017 года № 203», решением Представительного
Собрания Беловского района Курской области от 16.12.2021 № IV - 20/1
"О бюджете муниципального района «Беловский район» на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов (в ред. Решений то 14.10.2022 года
№ IV -  27/1)", руководствуясь Уставом муниципального района
«Беловский район» Курской области, а также в целях улучшения качества
жизни населения, Администрация Беловского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения и дополнения в постановление
администрации Беловского района Курской области от 28.12.2015 г. № 724
«Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности Беловского района Курской
области на период 2016 -  2020 гг.»» (в ред. 19.09.2022 г. № 899):

1.1.В Паспорте муниципальной программы и подпрограммы 1
объемы бюджетных ассигнований программы изложить:

«объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной
программы за счет средств муниципального бюджета составляет
16936,569 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 го д - 8423,163 тыс. рублей;
2022 год -  8513,406 тыс. рублей;
2023 год -  0,000 тыс. рублей;
2024 год -  0,000 тыс. рублей;
2025 год -  0,000 тыс. рублей.

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в
Беловском районе Курской области» за счет средств муниципального
бюджета составляет 16936,569 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 го д - 8423,163 тыс. рублей;
2022 го д -  8513,406 тыс. рублей;
2023 год -  0,000 тыс. рублей;
2024 год -  0,000 тыс. рублей;
2025 год -  0,000 тыс. рублей.

1.2. Приложение № 5 к муниципальной программе Беловского
района Курской области «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности Беловского района Курской области» изложить в новой
редакции (Приложение № 1).

1.3. Приложение № 6 к муниципальной программе Беловского
района Курской области «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности Беловского района Курской области» изложить в новой
редакции (Приложение № 2).

1.4. Потребление энергетических ресурсов по Беловскому району
Курской области с учетом реализации программы (в натуральном
выражении) подпрограммы 1 муниципальной программы Беловского
района Курской области «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности Беловского района Курской области»
изложить в новой редакции (Приложение № 3).

1.5. Потребление энергетических ресурсов по Беловскому району
Курской области с учетом реализации программы (в тоннах условного
топлива) подпрограммы 1 муниципальной программы Беловского района
Курской области «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности Беловского района Курской области» изложить в новой
редакции (Приложение № 4).

2

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации Беловского района Курской
области Квачева В. В.;

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального района
«Беловский район» Курской области
телекоммуникационной сети «Интернет».

в информационно-

Глава Беловского ра:
Курской области Н. В. Волобуев

3

Приложение № 1
К постановлению Администрации

Беловского района Курской области
от 26.10.2022 №1066

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности Беловского района Курской области» за счет средств муниципального бюджета (тыс. руб.)

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
ведомственной

целевой
программы,

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной
классификации Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБ
С

Рз
Пр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Муниципальн
ая программа

«Энергосбережение
и повышение
энергетической
эффективности
Беловского района
Курской области
на период 2021-
2025 гг.» Всего:

X X X X
8423,16

3
8513,4

06 0,0 0,0 0,0

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
ведомственной

целевой
программы,
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной
классификации

Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБ
С

Рз
Пр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Ответственный
исполнитель:

Управление
строительства,
архитектуры,
земельных
отношений,
муниципального
имущества, ТЭК,
ЖКХ, связи и
транспорта
администрации
Беловского
района Курской
области

X X X X

Подпрограмма
1

«Энергосбережение
и повышение
энергетической

Всего:

X X X X
8423,16

3
8513,4

06 0,0 0,0
0,0

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
ведомственной

целевой
программы,
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной
классификации

Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБ
С

Рз
Пр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
эффективности в
Беловском районе
Курской области»

Управление
строительства,
архитектуры,
земельных
отношений,
муниципального
имущества, ТЭК,
ЖКХ, связи и
транспорта
администрации
Беловского
района Курской
области

X X X X

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
ведомственной

целевой
программы,

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной
классификации Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБ
С

Рз
Пр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Основное
мероприятие
1.1

"Реализация
энергосберегающих
мероприятий и
внедрение
энергоэффективного
оборудования и
материалов в
муниципальном
секторе", всего:

Управление
строительства,
архитектуры,
земельных
отношений,
муниципального
имущества, ТЭК,
ЖКХ, связи и
транспорта
администрации
Беловского
района Курской
области

X X X X 8423,16
3

8513,4
06 0,0 0,0 0,0

В том числе:
1. Перевод на
газовое отопление
Мокрушанской
с о ш

X X X X 8423,16
3 0,0

0,0 0,0
0,0

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
ведомственной

целевой
программы,

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной
классификации

Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБ
С

Рз
Пр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2. Перевод на
газовое отопление
Псельского ДС,
Разработка ПСД
перевода котельной
Малосолдатского
детского сада на
газовой отопление.

X X X X 0,0 8513,4
06 0,0 0,0 0,0

3. Перевод на
газовое отопление
Озерковской ООШ .

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
ведомственной

целевой
программы,

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной
классификации Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБ
С

Рз
Пр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
4. Перевод на
газовое отопление
Крупецкой ООШ,
разработка ПСД по
переводу
Мокрушанской
СОШ на газовое
отопление, замена
оконных блоков
Ильковской СОШ,
Вишневской СОШ,
Гирьянской СОШ,
Кондратовской
СОШ,
Кривицкобудской
СОШ, Щеголянской
СОШ,
Коммунаровского
ДС, Беловского ДС
№ 1 и ДС № 2.

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы

муниципальной
программы,

ведомственной
целевой

программы,
основного

мероприятия

Ответствен иый
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной
классификации Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБ
С

Рз
Пр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Основное
мероприятие
1.2

«Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
отдела по вопросам
строительства,
архитектуры, ЖКХ
и охраны
окружающей среды
Администрации
Беловского района
Курской области»

Управление
строительства,
архитектуры,
земельных
отношений,
муниципального
имущества, ТЭК,
ЖКХ, связи и
транспорта
администрации
Беловского
района Курской
области

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие
1.3

«Содействие
энергосбережению и
повышению
энергетической
эффективности в
жилищном фонде,
на транспорте, в

Управление
строительства,
архитектуры,
земельных
отношений,
муниципального
имущества, ТЭК,

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
ведомственной

целевой
программы,

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной
классификации Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБ
С

Рз
Пр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
муниципальных
образованиях
Беловского района
Курской области»

ЖКХ, связи и
транспорта
администрации
Беловского
района Курской
области

Приложение № 2
К постановлению Администрации

Беловского района Курской области
от 26.10.2022 №1066

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов
государственных внебюджетных фондов, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной
программы Беловского района Курской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Беловского

района Курской области» (тыс. рублей)

Статус Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы,
ведомственной целевой программы,
основного мероприятия

Источники
ресурсного
обеспечения

Оценка расходов (тыс. рублей)
в том числе по годам:

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 7 8 9 10 11 12
Муниципальная
программа

«Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности
Беловского района Курской
области на период 2019-2024 гг.»

всего
8423,163 8513,406

0,0
400,0 0,0

федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 4136,512 5430,312 0,0 0,0 0,0
государственные
внебюджетные
фонды Российской
Федерации

0,0 0,0
0,0

0,0 0,0

территориальные
государственные
внебюджетные
фонды

0,0 0,0
0,0

0,0 0,0

внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
муниципальный
бюджет 4286,651 3083,094 0,0 400,0 0,0

Подпрограмма 1 Основное мероприятие 1,1 «Реализация
энергосберегающих мероприятий и

всего 8423,163 8513,406
0,0 400,0 0,0

Статус Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы,
ведомственной целевой программы,
основного мероприятия

Источники
ресурсного
обеспечения

Оценка расходов (тыс. рублей)
в том числе по годам:

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 7 8 9 10 11 12
внедрение энергоэффективного
оборудования и материалов в
муниципальном секторе»

федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 4136,512 5430,312 0,0 0,0 0,0
государственные
внебюджетные
фонды Российской
Федерации

0,0 0,0

0,0

0,0 0,0

территориальные
государственные
внебюджетные
фонды

0,0 0,0

0,0

0,0 0,0

внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

муниципальный
бюджет 4286,651 3083,094 0,0 400,0 0,0

Основное мероприятие 1.2
«Обеспечение деятельности (оказание
услуг) отдела строительства,
архитектуры, ЖКХ и охраны
окружающей среды Администрации
Беловского района Курской области»

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
государственные
внебюджетные
фонды Российской
Федерации

0,0 0,0

0,0

0,0 0,0

территориальные
государственные
внебюджетные
фонды

0,0 0,0

0,0

0,0 0,0

внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

муниципальный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.3 «Содействие всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Статус Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы,
ведомственной целевой программы,
основного мероприятия

Источники
ресурсного
обеспечения

Оценка расходов (тыс. рублей)
в том числе по годам:

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 7 8 9 10 11 12
энергосбережению и повышению
энергетической эффективности в
жилищном фонде, на транспорте, в
муниципальном образовании Беловский
район Курской области»

федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
государственные
внебюджетные
фонды Российской
Федерации

0,0 0,0

0,0

0,0 0,0

территориальные
государственные
внебюджетные
фонды

0,0 0,0

0,0

0,0 0,0

внебюджетные
источники
(предполагаемые)

0,0 0,0
0,0

0,0 0,0

муниципальный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение № 3
К постановлению Администрации

Беловского района Курской области
от 26.10.2022 №1066

Потребление энергетических ресурсов по Беловскому району Курской области с учетом реализации
подпрограммы (в натуральном выражении).

Топливно-
энергетическ

ий ресурс

Потребление по годам

2018

Факт.

2019

Факт.

2020

Факт.

2021

Факт.

2022

План

2023

Прогн.

2024

Прогн.

2025

Прогн.

2026

Прогн.

2027

Прогн.

2028

Прогн.

Электрическая
энергия,

тыс. кВт. час.
29607,986 30308,543 31009,10 31709,657 23722 23593,009 23464,018 23335,027 23206,036 23077,045 22948,054

Тепловая
энергия,

Гкал.
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Природный
газ,

тыс. м3
29899,345 31142,76 32386,175 33629,59 37211 36523,77 35836,54 35149,31 34462,08 33774,85 33087,6

Вода,
м3 21495 20550 190378 19285 77600 78000 78400 78800 79200 79600 80000

Приложение № 4
К постановлению Администрации

Беловского района Курской области
от 26.10.2022 №1066

Потребление энергетических ресурсов по Беловскому району Курской области с учетом реализации
подпрограммы (в тоннах условного топлива).

Топливно-
энергетический

ресурс

Потребление по годам
2018

Факт.

2019

Факт.

2020

Факт.

2021

Факт.

2022

План

2023

Прогн.

2024

Прогн.

2025

Прогн.

2026

Прогн.

2027

Прогн.

2028

Прогн.

Электрическая
энергия,

тонн у. т.
10066,715 10304,905 10543,094 10781,283 8065,480 8021,623 7977,766 7933,909 7890,052 7846,195 7802,338

Тепловая
энергия,

тонн у. т.
126,650

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Природный газ,
тонн у .т. 34384,247 35814,174 37244,101 38674,029 42792,650 42002,336 41212,021 40421,707 39631,392 38841,078 38050,740